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درمکتب امام

استمرار صحنه کربلا

نگاه

]ببینید[ کربلا چه صحنه ای بوده، هر روز این صحنه باید باشد: مقابله اسلام 

بــا کفر؛ مقابله عدل با ظلم؛ مقابله عــدد کم با ایمان زیاد، در مقابل عدد زیاد با 

بی ایمانی. نه از جمعیت کم بترسید؛ و نه از شکست بترسید، شکستی در کار نیست. 

وقتی کار برای خدا باشد، شکست تویش نیست. 

صحیفه امام؛ ج۱۰؛ ص۸ | قم؛ ۲۶شهریور۱۳۵۸

اخبار کوتاه

مرثیه ای بر مظلومیت فرهنگ 
)بخش چهارم وپایانی(

ضرورت تقویت فرهنگ دینی
مشــکل اساسي ما این است که باید اثبات کنيم سعادت دنيا و آخرت 
انسان بدون اسلام حاصل نمي شود و اسلام ضامن سعادت همه انسان ها در 
همه عصرها اســت. این فرهنگي است که اگر رخنه پيدا کند چيزي جاي 
آن را نمي گيرد و با ســبد کالا و امثال آن نمي توان آن را جبران کرد. این 
فرهنگ است که اگر به خطر بيفتد رهبر معظم انقلاب برای نظام احساس 
خطر مي کند. تاکنون مردم ما دل به اسلام بسته بودند و این دل بستگی با 
عواملی همچون فرمایشات امام، دیدن جنازه هاي شهدا و ... تقویت می شد. 
اما آنچه که مایه نگرانی است این است که امروز بخواهيم یا نخواهيم نسل 
جوان ما تحت تأثير ماهواره ها، اینترنت و ... اســت و این ابزار در خانه هاي 
ما نفوذ کرده اســت و دختر و پســرهاي ما هم از آنها تربيت مي گيرند. چه 
عاملی می تواند این مشکلات را اصلاح کند؟ آن عامل فرهنگي که مي گویند 
از اقتصاد مهمتر اســت عاملی است که بتواند این نقص را اصلاح کند. باید 
فرهنــگ دیني را تقویت کنيم، نــه هر فرهنگی و نه مجموعه ای از گویش 
خاص، منش خاص، رقص خاص و ... تقویت هر فرهنگی که موجب سعادت 
دنيا و آخرت ما نمی شود. این وظيفه اي است که ما احساس مي کنيم و در 
درجه اول هم این مســئوليت متوجه کسانی است که با داشتن معلومات و 
سرمایه لازم، صلاحيت این کار را داشته باشند. ولي هر کسي هر جا که باشد 
در حد توان خود باید این فکر را ترویج دهد. این کار با حرف یک نفر، حتی 
شخص مقام معظم رهبري سامان نمی یابد. ملاحظه مي فرمائيد ایشان امروز 
ســخنراني مي کند، فردا عکس این مسئله را به ایشان نسبت مي دهند. اگر 
یادتان باشد امام مي فرمود من دیگر نمي دانم با چه زباني باید صحبت کنم 
که آن را غلط تفسير نکنند. امام این همه ساده و بي پيرایه سخن می گفت، 
اما آنهایي که غرض دیگری داشتند طور دیگری آن را تفسير مي کردند. امروز 
عين همين قضيه را درباره فرمایشات رهبر معظم انقلاب می بينيم. مثلا ایشان 
مي فرمایند: اگر رخنه ای در فرهنگ ایجاد شــود جبران ناپذیر است. عده ای 
در تفســير آن مي گویند: فرهنگ یعني آزادي گفتار و بيان و آداب و رسوم 
محلی و ... ما نوکر مردم هستيم و باید ببينيم مردم چه مي خواهند. لازمه 
این تفسير این است که با دین خداحافظی کنيم و تنها ببينيم خواسته ها و 
هوس هاي مردم چيســت و آن را حاکم کنيم. این همان فرهنگ آمریکایي 
است که سعي دارد بر دنيا حاکم شود. تعبير دیني این سخن این آیه شریفه 
اســت: أرََأیَتَْ مَنِ اتخََّذَ إلِهََهُ هَوَاهُ؛)1( »آیا دیدی کســی را که معبود خود را 
هوای خود برگزید؟« کسانی به جای خدا، هوس را قرار می دهند و به دنبال 
این هســتند که هوس چه می گوید. این فرهنگ الحادي امروز است. ما دو 
فرهنگ و دو قطب فرهنگي داریم؛ یکی قطبی فرهنگي که مي گوید: انسان 
بنده است و فقط باید ببيند مولای او چه می گوید، و دیگری قطبی فرهنگی 
که می گوید: انســان آزاد اســت و خودش آقای خودش است و باید حقش 
را از خدا بگيرد - اگر خدایي باشد. خدا چه حق دارد به ما بگوید چنين و 
چنان کن یا نکن! ما حق داریم هر کاری دلمان مي خواهد انجام دهيم. این 
دو فرهنگ است که اولی فرهنگ جمهوری اسلامی است و دومی فرهنگ 
آمریکایي است. ما باید ببينيم در ميان این دو فرهنگ کجا قرار داریم. برخی 
دل به این خوش کرده اند که بگویند ما اهل اعتدال هســتيم و مقصودشان 
این اســت که اندکی از این فرهنگ و اندکی از فرهنگ دیگر را می گيرند، 

نه همه فرهنگ اسلام و نه همه فرهنگ آمریکایي. این مي شود اعتدال!
ما باید حسابمان را با خدا صاف کنيم. باید ببينيم به دنبال چه هدفی 
هستيم. خداي ما آمریکاست یا خدای ما خداي پيغمبر اسلام و قرآن است. 
آنها مي گویند: به هر صدایی که دوســت دارید گوش بدهيد و در هرگونه 
اســتفاده از اینترنت و ماهواره ها آزادید. اینها وسيله رشد فرهنگ است. اما 
لَ عَليَْکُمْ فيِ الکِْتَابِ أنَْ إذَِا سَمِعْتُمْ آیاَتِ الّل یکَُفَرُ  قرآن چه مي گوید؟ وَقَدْ نزََّ
بهَِا وَیسُْــتَهْزَأُ بهَِا فَلَا تقَْعُدُواْ مَعَهُمْ حَتَّی یخَُوضُواْ فيِ حَدِیثٍ غَيْرِهِ إنِکَُّمْ إذًِا 
مَ جَمِيعًا؛)2( »و خداوند  ثْلُهُمْ إنَِّ الّل جَامِــعُ المُْنَافقِِينَ وَالکَْافرِِینَ فيِ جَهَنَّ مِّ
)این حکم را( در قرآن بر شــما نازل کرده که هر گاه بشنوید افرادی آیات 
خدا را انکار و استهزا می کنند، با آنها ننشينيد تا به سخن دیگری بپردازند 
و گرنه، شما هم مثل آنان خواهيد بود. خداوند، منافقان و کافران را همگی 

در دوزخ جمع می کند.«
از کسانی که این ادعا را دارند باید پرسيد: این آیه را در قرآن خوانده اید یا 
لَ عَليَْکُمْ فيِ الکِْتَابِ؛ »ما  نه؟ معني این آیه چيست؟ خود خدا مي گوید: وَقَدْ نزََّ
این حکم را در قرآن نازل کردیم.« فراموش نکنيد که نازل کننده این حکم ما 
بوده ایم. کدام حکم؟ این حکم که اگر دیدید در جایي کساني درباره اسلام و 
درباره حقایق دین شبهه ایجاد مي کنند و آنها را انکار و استهزا می کنند کنار 
آنها ننشــينيد تا وارد موضوع دیگري شوند. اگر کنار آنها نشستيد شما هم 
مثل آنها خواهيد بود و خدا شما و آنها را به عنوان منافق و کافر در جهنم 
جاي خواهد داد. این فرهنگ اســلام است. از چنين کسانی باید پرسيد آیا 
چنين آیه ای در قرآن هست یا نه؟ اگر هست معنای آن چيست؟ آیا معنای 
آن این اســت که دولت در برابر فرهنگ مردم مسئوليتي ندارد؟! آیا رادیو 
و تلویزیــون هر چه مي خواهند می توانند پخــش کنند؟! آیا ماهواره ها هر 
فعاليتی کردند ما هيچ مسئوليتي در برابر آنها نداریم؟ آیا صحيح است که 
بگوئيم مردم خودشان عقل دارند و می توانند انتخاب کنند؟!  اگر این ادعا 
صحيح است درباره مواد غذایي هم همين حرف را بزنيد. چرا برای نظارت 
بر مواد غذایی و مواد بهداشــتی بازرس هایي مي گذارید و نمی گوئيد: مردم 
خود عقل دارند و خودشان بروند انتخاب کنند! آیا مواد غذایی و بهداشتی 
مهمتر اســت یا فرهنگ، دین و اعتقاد به ارزش هاي اسلامي؟ مگر ندیدیم 
که برخی جوان ها وقتي پاي رسانه های مخالف ارزش های دینی مي نشينند 
چگونه در افکار و عقایدشــان تحول پيدا مي شود و عقاید دینی آنها سست 
مي شــود؟ مگر کم دیدیم جوان هایي که نماز شب می خواندند و وقتی وارد 
دانشگاه شدند کافر از دانشگاه خارج شدند. بنده خودم اشخاصي را با اسم 
مي شناســم که چنين تحولی پيدا کردند. اینها مگر تأثير تبليغات نيست؟ 
چرا دشمن تا این اندازه براي تبليغات هزینه می کند؟ آیا صحيح است که 
با وجود چنين خطراتی بگوئيم: همه رســانه ها باید آزاد باشــند و معنای 
پيشرفت فرهنگي و توسعه فرهنگي چيزی جز این آزادی نيست؟ چرا شما 
برای سالم ســازی محيط زیست و پاک شدن هوا تلاش می کنيد و خود را 
مسئول می دانيد؟ چرا می گوئيد آب آشاميدنی باید سالم باشد و مرتب آن 
را آزمایش می کنيد؟ آیا این تلاش ها و مراقبت ها توهين به مردم است؟ چرا 
درباره این امور نمی گوئيد: مردم خودشان می فهمند که چه آبی را بنوشند 
و چه آبی را ننوشند و می گوئيد: این کار تخصصی است و وظيفه متخصص 
است که بر آبی که در دسترس مردم قرار می گيرد نظارت کند و مراقب باشد 
که آب های آلوده با آب آشاميدنی مخلوط نشود و باید متخصص بر محيط 
زیست نظارت داشته باشد تا مواد آلوده چند ميليون ماهي را یک مرتبه از 
بين نبرد؟ همان طور که این امور را وظيفه دولت می دانيد و خود را موظف 
می دانيد که رسيدگی و نظارت کنيد، در مورد مسائل فرهنگی هم وظيفه 
دارید و باید رســيدگي کنيد تا غذاي روحي فاسد به درون روح جوانان ما 

وارد نشود و بلکه این حوزه هزاران بار از آن امور مهمتر است.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با 
مسئولان کمیته امداد امام خمینی )ره( ؛ قم ؛ 9۳/۲/۱۰ 

زلال بصيرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود. 
1 و2. فرقان، 43.

»همان طور کــه در مباهله همه ایمــان در مقابل 
کفر قرار گرفت، امروز، همــه ایمان در نظام جمهوری 
اســلامی در مقابل کفر قرار گرفته است...« )از سخنان 
مقام معظم رهبری در دیدار فرمانده و پرســنل نيروی 

دریایی- 94/7/15(
***

1- رویارویی حق و باطل، مبارزه اسلام و کفر، نبردی 
بی امان و پيکار هميشه تاریخ است. سنتی الهی است که 
در هــر وقت از زمان و بــر هر جای از جغرافيای زمين، 
برقرار و حاکم اســت. در هر دوره ای شکل و عناصرش 
تغييــر می کند، اما ماهيتش نــه، نام ها و »صورت «ش 
تفاوت می کند، اما مرام و »ســيرت«ش نه! آری گاه در 
عرصه تاریخ و صحنه روزگار چنين پيش آمده و می آید 
که همه کفر با تمام قوا در یک طرف ميدان ایســتاده و 
در سوی دیگر ميدان همه ایمان در چهره یک مرد تنها، 
در وجود چند تن )پنج تن زیر یک کســاء(، در حرکت 
یک کاروان غریب و... یا در کالبد یک ملت و ســرزمين 

و... متجلی شده است.
2- ســال پنجم هجری است. ســپاه ده هزار نفری 
قریش به تحریک دوستان واقعی خود و دشمنان نقاب زده 
مسلمانان در مدینه، و البته با انگيزه شخصی و به قصد 
اعاده حيثيتی که در پيکار بدر و احد از کف اش رفته بود، 
به ســوی مدینه، سرازیر شده بود. با تمام قوا و متحد با 
قبایل و دسته های دیگر و تشکيل سپاه »احزاب« آمده 
بود تا مدینه را بر سر ساکنان آن خراب کند و  بر داستان 
اسلام و مسلمانی و دعوت هدایتگر و نهضت عدالتخواه 
پيامبر)ص( که هجده ســال بود خواب از چشمان آنان 
ربوده بود، نقطه پایان بگذارند. پيامبر)ص( به محض اطلاع 
از حرکت ســپاه احزاب، چنان که سنت آن بزرگوار بود، 
با سرداران و بزرگان به مشورت نشست، این بار برخلاف 
احد، همگی رأی و نظر پيامبر)ص( برای ماندن در مدینه 
و دفاع کردن را، پذیرفتند، مدینه از سه قسمت به وسيله 
نخلستان و خانه ها غيرقابل نفوذ بود. به پيشنهاد صحابه 
ایرانی پيامبر)ص(، یعنی ســلمان فارســی قرار شد در 
قسمت شمال شهر خندقی ایجاد کنند، پس مسلمانان 
و شخص رسول خدا)ص( به سرعت دست به کار شدند. 
درحالی که بسياری از مسلمانان در هوایی سرد و گزنده 
برای در امان ماندن از گزند دشمن و هراس از حمله سپاه 
ده هزار نفری قریش- که با توجه به پراکندگی جمعيت 
در آن منطقه، کميتی قابل توجه و کم سابقه بود- سخت 
کار می کردند، - و البته منافقين طبق معمول از زیر کار 
در می رفتند و با زخم زبان ها تضعيف روحيه می کردند- 
پيامبر)ص( در همان وقت و در چنان شرایطی سخت و 
نفسگير وعده سقوط امپراطوری های بزرگ ایران و روم 
را به مســلمين می داد! )وعــده ای که خيلی زود تحقق 
یافت و منافقين و ناباوران با تعجب آن را با دو چشــم 
سر دیدند هرچند در آن زمان دیگر پيامبر)ص( در قيد 

حيات نبود و...(
وقتی ســپاه قریش به اطراف مدینه رسيد، آخرین 
ضربــات بيل و کلنگ برای حفر خندق فرود می آمد... و 
دشــمنان با دیدن آن تعجب کرده، گفتند: »این کيدی 
اســت که هرگز عرب نمی دانستند...« و به ناچار در آن 
ســوی خندق متوقف شدند. حفر خندق، هم یک سپر 
دفاعی ملموس برای مســلمانان بــود و هم این پيام را 
داشت که مسلمانان و رهبر بزرگوار آنان اشتياقی برای 
جنگ ندارند، و حال که مدینه دست نيافتنی شده، بهتر 
اســت، قریش نيز به شروع و ادامه نبرد اصرار نورزند... و 
به ســوی مکه بازگردند، اما آنان هرگز چنين پيامی را 
دریافت نکردند و چنــان که بيش از این هم اصل پيام 
پيامبر را درک نکرده و نفهميده و در جهل خود غوطه ور 
بودند. آنان هدف خود را که کماکان نابودی دین خدا، بود 
دنبال کردند... عمروبن عبدود قهرمان نامی و جنگجوی 
کهنه کار قریش و سرآمد شجاعان بنی مخزوم، اعلام کرد: 
»فردا کار را یکسره خواهم کرد.« این سخن همان قدر که 
برای سپاه  قریش روحيه بخش بود، برای سپاه مقابل خبر 
خوشی نبود. او عمروبن عبدود بود. معروف به فارس یليل. 
بسياری جاها از جمله در ناحيه »یليل« یک تنه مقابل 
ده ها مرد جنگجو قــرار گرفته و بر آنان فائق آمده بود. 
فردای آن شب او سوار بر اسب سياه رنگ و معروف خود به 
همراه چهار نفر دیگر )عکرمه بن ابی جهل، نوفل بن عبدالل، 
هيبره بن  وهب، ضراربن خطاب( از آن قسمت خندق که 
کم عرض تر بود، به این سوی پریدند و... عمروبن عبدود، 
خود را از دیگران جدا کرد و در مقابل ســپاه ســه هزار 
نفره مسلمانان ایستاد. سکوت بر ميدان حاکم شد و ندای 
»هل من مبارز« عمرو، تنها صدایی بود که سکوت سنگين 
حاکم بر ميدان نبرد را درهم می شکســت... »آیا کسی 
نيســت به ميدان من بياید؟!« و باز سکوت... »مگر شما 
مسلمانان نمی گویيد اگر کشته شوید جایتان در بهشت 
است، چرا برای به بهشت رفتن شتاب نمی کنيد...؟!« و 
باز ســکوت... پيامبر)ص( رو به یاران خود کرده و گفت: 

»یک نفر از ميان شما برود شر این مرد را کم کند...«!
اما اینجا هم سکوت! اما نه!... این بار یک نفر و فقط 
یک نفر پاسخ پيامبر)ص( را داد و او علی بن ابی طالب)ع( 
بود. »من مرد ميدان هستم یا رسول الل، مرا اجازه بده«، 
و پيامبر به وی پاسخ داد: »علی جان این عمروبن عبدود 
است، ســرجایت قرار بگير...«! صدای هولناک عمرو بار 
دیگر در ميدان پيچيد؛ »من از فریاد زدن خسته شدم، 
مرد ميدانی در ميان شــما نيســت...؟!« و باز هيچ کس 
حرفی نزد. مسلمانان سر زیر افکنده، نه دعوت عمرو را 
پاسخ می دادند و نه فرمان پيامبر)ص( را لبيک می گفتند. 
حتی مردان دليری چون سعدبن ابی وقاص که پيش از 
این و در نبرد بدر به شمشــير عمروبن عبدود، مصيبت 
یافته و داغ برادر  )عمير بن ابی وقاص( را تحمل کرده بود! 
واکنشی از خود نشان نمی دادند... اما باز هم همان یک 
نفر از ميان مسلمانان داوطلب شد و او علی)ع( بود، آری 
فقط علی)ع( است که داوطلب است و می خواهد چون 
هميشه به خطر، حمله کند و به مرگ هرچه نزدیک تر 
باشد، یورش ببرد. شاید در تحمل گستاخی و رجزخوانی 
سوار کهنه کار عرب از سوی رسول خدا)ص(، مصلحتی 
بزرگ و حکمتی ســخت عميق نهفته است و آن اینکه 
مردان روزگار چه آن روز و چه هميشــه بينند و بدانند 
که حق طلبی و دفاع از کيان دین خدا، فراتر از حرف و 
لقلقه زبان در عمل یعنی چه و از دست چه کسانی ساخته 
اســت. پس برای چندمين بار پاسخ می دهد: »علی جان 

بنشين، این عمرو است...«
و علی این بار پاســخی آميخته به تضرع و التماس 
عرض کرد: »باشد، ای رسول خدا، من هم علی بن ابی طالب 
هستم...!« و اینجا بود که پيامبر)ص( سر به رضایت تکان 
داد، وی را نــزد خویش فراخواند عمامه خود را بر ســر 
علی بست و ذوالفقار را به دست او داد و با نگاهی مملو 
از محبــت و مهر، به وی اجازه رفتن به ميدان و مصاف 
دادن با غول عرب داد. علی)ع( رو به ميدان کرد و پياده 
به ســوی حریف حرکت کرد... رفت، تا چون هميشه به 
آنچه هدف و فلســفه زندگيش را تشکيل می داد، عمل 

کند. »عمل به تکليف...«! رفت تا به قول آن نویســنده 
بزرگ مسيحی ثابت کند که »ایمان علی)ع( عميق تر از 
آن است که به شــرایط متکی باشد.« اگر امروز ميدان 
رفتن و شمشــير از نيام کشيدن بهترین اعمال و ادای 
تکليف برای حفظ ایمان و آیين اســت، دیری نخواهد 
پایيد که علی)ع(، بهترین عمل را برای ادای تکليف، در 
غلاف کردن شمشــير و سکوت کردن و خار در چشم و 
استخوان در گلو تحمل کردن خواهد دید و... چنان هم 
عمل می کنــد... نعره مردانه علی)ع( که »در کار جنگ 
عجله مکن ای مرد، که پاســخگوی نيرومندی به سوی 
تو می آید...« عمروبن عبدود را برجای ميخکوب کرد و 
چشم لشکریان را از هر دو سو به آن سمت خيره نمود... 
و علی به ســوی قهرمان کهنه کار عرب حرکت کرد... و 
در اینجــا بود که بر لبان مبارک پيامبر)ص( این جمله 
تاریخی و بسيار پرمعنا نقش بست »برز الایمان کله الی 
الشــرک کله« )اکنون تجسم ایمان در برابر کفر مجسم 

روبه روی یکدیگر قرار گرفته اند( و...!
3- »قل یاایها الناس انی رســول الل اليکم جميعاً...« 
)اعراف، 158(، )]ای رسول خدا[ به همه انسان ها بگو که 
من فرستاده خدا به سوی همه شما هستم.( حسب این 
فرمان آسمانی، پيامبر)ص( در سال ششم پس از صلح 
حدیبيه و با ارسال نامه هایی به سلاطين و بزرگان قبایل 
و رهبران دینی، دنيای شناخته شده آن روزگار، رسالت 
جهانی خود را اعلام داشت. اسقف منطقه نجران پس از 
خواندن نامه، هيئتی 60 نفره را با ســه پيشوای مذهب 
خود، به مدینه اعزام کرد و آنان پس از مذاکره، پيشنهاد 
»مباهله« کردند. و پيامبر)ص( این پيشنهاد را پذیرفت و 
به همراه همه عزیزانش به ميدان مباهله گام نهاد. درحالی 
که علی)ع( و فاطمه)س( او را همراهی می کردند و پيامبر 
دست حســن)ع( را در دست گرفته و حسين)ع( را در 
آغوش داشت... اسقف نجران با دیدن این صحنه گفت: 
»من در مقابل خود چهره هایی می بينم که هرگاه دست 
بــه دعا بلند کنند، بزرگ ترین کوه ها را از جای خواهند 
کند و... ما هرگز حاضر به مباهله نيستيم.« پس برخی 
از مسيحيان دین محمد)ص( را اختيار کردند و گروهی 
دیگر بر دین خود باقی ماندند اما قبول کردند در قلمرو 

حکومت نوپای اسلامی به زندگی خود ادامه دهند و...
4- معاویه بن ابی سفيان برخلاف قرار و قول در صلح 
با امام حســن مجتبی)ع(، به هنگام مرگ، فرزند فاسد 
و بی بنــد و بار خود یزید را جانشــين خود اعلام کرد. 
فضای رعب و وحشت بيش از پيش حاکم شد و خفقان 
سراسر قلمرو اسلامی را در برگرفت... آخرین اعتراض ها 
و قيام ها با خون قهرمانانی چون حجربن عدی، رشــيد 
هجری، عمروبن حمق... و با حلق آویز کردن شــماری از 
آنها سرکوب شده و... به قول شاعر دیگر »در آن  مزارآباد 
شهر بی تپش وای جغدی هم نمی آمد به گوش« و »دارها 
برچيده، خون ها شســته« بودند. درحالی که یزید همه 
چيز را برای حاکميت بی دردســر خود بر قلمرو پهناور 
امپراطوری اسلامی آماده و روبه راه می دید، و درحالی که 
تصور می کرد اینک او توانسته آرزوی خام اجداد خویش 
را برای احيای اشــرافيت ســرنگون شده توسط نهضت 
پيامبر)ص(، برآورده سازد،... ناگهان »جرقه ای در ظلمت 
و انفجاری در سکوت«، به او خبر رسيد، باز از خانه گلين 
فاطمه و علی، مردی بيرون آمده و با کاروان کوچکش به 
کربلا گام نهاده که هدفی جز »اصلاح امت جدش« ندارد. 
مردی که اینک به تنهایی وارث همه مسئوليت هایی است 
کــه پيش از این انبياء و پــدر و جد بزرگوار او بر دوش 
کشــيده اند. مردی دست خالی و با یارانی اندک که عزم 
خــود را برای مصاف دادن با قوی ترین ارتش آن روزگار 
دنيا که مدعيان را در هم کوبيده و شرق و غرب عالم را 
به تسخير درآورده بود، جزم کرده است. مردی که می داند 
که تنها راه احياء و ادامه حيات اسلام راستين در مرگ 
ســرخ و مظلومانه اوست. بر این اساس به خيرخواهان، 
دلســوزان و ناصحانی که می خواســتند مانع حرکت او 
به ســوی این پيکار نابرابر شوند، با تکيه بر آن »رویای 
صادقانه«، می فرمود: »ان الل شاء ان یراک قتيلا« )خدا 
می خواهد مرا کشته ببيند...( مردی که می دانست چون 
پدر بزرگوارش در نبرد خندق، اینک در پيکار عاشــورا، 
مظهر و تجسم »همه ایمان« است و اگر نمی تواند چون 
علی)ع( فاتح خندق، خصم را شکست داده، به هزیمت 
وادارد، می تواند با نثار خون خود و عزیزان و اصحاب خود، 

آن را برای هميشه تاریخ »رسوا« سازد و...
5- ... و اینک و امروز، »همه ایمان در نظام جمهوری 
اسلامی در مقابل کفر قرار گرفته است«. امروز سرزمين 
توحيد، ســرزمين وفاداران به پيام غدیر، سرزمينی که 
مردمش با پيروی از علی)ع(، از همه مليت ها و قوميت ها 
متمایز شــده و قرن هاســت در رثای قهرمان بی نظير 
عاشورا، ناله »حسين حسين« سرداده است، در مقابل 
همه کفر قرار گرفته است. نبردی سخت و سهمگين... 
و باز هم نابرابر در گرفته است. اینک اسلام ناب و بی کم 
و کاست که عين حق و حقيقت کامل است، بدون اغراق 
در وجود یک ملت و یک سرزمين متجلی است. سی و 
اندی سال است که تمام کفر و جبهه باطل بر عليه این 
مملکت و ملت بســيج شده و برای از نفس انداختن و 
تسليم آن، شب و روز نمی شناسد، ترفندی نيست که 
آزمایش نکرده و حيله ای نيست که به کار نبرده باشد، 
از گشــودن ميدان جنگ نابرابر تا عرصه دیپلماسی از 
تحریم و تطميع، تا راه انداختن هياهوی اسلام هراسی 
و تراشيدن فرقه ها و ساختن گروه های اسلام نمای ضد 
اسلام، از ساختن تشــيع انگليسی تا پرداختن تسنن 
آمریکایی و... به تعبير امــام بزرگوار)ره( آنچه عليه ما 
انجام نداده اند، نه اینکه نخواسته اند، بلکه نتوانسته اند! 
)نقل به مضمون(... نبردی سنگين بر پاست مسئوليتی 
حساس برعهده این مملکت و ملت است، باز به فرموده و 
در واقع هشدار امام بزرگوار راحل »اگر خدای نخواسته، 
خدای نخواســته، اسلام در ایران سيلی بخورد، بدانيد 
که در همه دنيا ســيلی خواهــد خورد؛ و بدانيد که به 
این زودی دیگر نمی تواند سرش را بلند کند. این الان 
یک تکليف بسيار بزرگی است که از همه تکاليف بالاتر 
اســت، حفظ اسلام در ایران. و حفظ اسلام در ایران به 

وحدت شماست.«
بنابرایــن هرکــس خود را متعلق بــه جبهه حق و 
مؤمــن به آیين پيامبر)ص( و مرام و شــيوه علی)ع( و 
عزادار حســين)ع( و... منتظر ظهور مهدی منتقم)عج( 
می داند، باید آن چنان به وظيفه و تکليف خود عمل کند 
که همواره تجسم عينی »حق« باشد، در این صورت آن 
چنانکه علی)ع( در پيکار مردافکن خندق، پنج تن آل عبا 
در جریان مباهله و حسين)ع( در پيکار نابرابر عاشورا، ... 
و حــق در همه جای تاریخ پيروز بوده، او نيز در مصاف 
با باطل، پيروز خواهد شــد، این ادعایی است که نه تنها 
تاریخ بر صحت آن گواهی می دهد که وعده حق تعالی 
هم هست: »فاصبران وعدالل حق و لایستخفنک الذین 

لایوقنون« )روم-60(
* سیدمحمدسعید مدنی

همه ایمان و همه كفر...

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: امروز فرهنگ 
عاشورا به فرهنگی بزرگ در جهان تبدیل شده که 

مسیر هدایت را نشان می دهد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاســلام حسن روحانی در جلســه هيئت دولت با 
بيان این که احترام و عشــق به امام حسين )ع( اختصاص 
به شــيعيان و ایرانيان ندارد و مخصوص همه انســان های 
آزادی خواه دنيا اســت، اظهار داشت: امروز فرهنگ عاشورا 
به فرهنگی بزرگ در جهان تبدیل شــده که مسير هدایت 
را نشان می دهد. همانگونه که در تمام وقایع ایران و نهضت 
اسلامی مردم ایران، اوج قيام های مردمی و حضور آنان در 
صحنه های سياســی در ماه محرم و به نام امام حسين )ع( 

بوده است.
وی با اشــاره به اینکه سرنوشت نهضت اسلامی مردم 
ایران را فرهنگ عاشورا تعيين کرد، گفت: امروز باید عاشورا 
فرهنگ حرکت جمعی ما باشــد چرا که پيام عاشــورا از 
خودگذشتگی برای رضای خدا، هدایت مردم و عدم انحراف 

آنان در مسير زندگی و جامعه است.
رئيس جمهــور با تأکيد بر اینکه فرهنگ عاشــورا باید 
باعث انسجام ما باشد، خاطرنشان کرد: نباید در اجتماعات 
و جلسات عزاداری که برای سيدالشهداء )ع( برپا می شود، 

سخنی گفته شود که از آن بوی تفرقه و جدایی بياید.
وی همچنين در این جلسه دقایقی به ذکر مصيبت سرور 

و سالار شهيدان حضرت اباعبدالل الحسين )ع( پرداخت.
در ادامه جلسه هيئت دولت که به ریاست رئيس جمهور 

سرویس اجتماعی -
فرشته روح افزا معاون سازمان بسیج دانشجویی 
و معاون طرح و برنامه و تدوین سیاســت شورای 
فرهنگی - اجتماعی زنان در جمع دانشــجویان 
بسیج دانشجویی تهران بزرگ از پیشنهاد سخیف 
دولت به کمیسیون فرهنگی مجلس رونمایی کرد.

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان گفت: در جلسه 
کميســيون فرهنگی مجلس برای تدوین قوانين حجاب 
و عفــاف که حــدود دو ماه قبل برگزار شــد و بنده نيز 
حضور داشتم، مجيد انصاری، معاون امور مجلس رئيس 
جمهور گفت: شــما )مجلس( مدل کشور ترکيه و لبنان 
را پياده ســازی کنيد؛ مقوله حجاب را رها کنيد تا هرکه 

دوست دارد حجاب داشته باشد)!(
حجاب در خط امام 

تعجب از رفتارهای ضد اســلامی گروهی که خود را 
مدعــی »خط امام« معرفی می کنند روز به روز بيشــتر 
می شــود. تناقض ادعاهای سکولاریستی مجيد انصاری 
با مشــی امام خمينی )ره( زمانی مشــخص می شود که 
بدانيم امام در روز های اول انقلاب براساس سند صحيفه 
نور )جلد 6، صفحه 329(، برای جلوگيری از بی حجابی به 
مســئولين کشور نهيب زدند و فرمودند: »الآن وزارتخانه  
ها- این را می گویم که به دولت برسد، آن طوری که برای 
من نقل می کنند- باز همان صورت زمان طاغوت را دارد. 
وزارتخانه اسلامی نباید در آن معصيت بشود. در وزارتخانه 
 های اسلامی نباید زن های )بی حجاب( بيایند، زنها بروند 
اما با حجاب باشند. مانعی ندارد بروند اما کار بکنند، لکن 

با حجاب شرعی باشند، با حفظ جهات شرعی باشند.« 
رهبر معظم انقلاب نيز در گرامی داشت شخصيت امام 
راحل)ره( و نقش ایشــان در مسئله حجاب، امام را تنها 
فردی که قادر به بازگرداندن حجاب به کشور بود دانستند 
و فرمودند: »امام )ره( آن مرد شجاع و بی نظيری بود که 
مسئله حجاب را به این مملکت برگرداند. هيچ کس دیگری 

غيراز امام نمی توانســت این کار را بکند. این هم یکی از 
اختصاصــات امام بود. اگر غيراز امام هر کس دیگر بود از 
همين آقایان، بزرگان، عرض می کنم که مقدسين علماء، 
چه و چه و چه، هيچ کس جرأت نمی  کرد که بگوید مردم 
بــا حجاب بيایند بيرون؛ امام همان ماه های اوّل پيروزی 

انقلاب گفتند باید مردم با حجاب بيایند.« 
انصاری منکر شد

معــاون پارلمانی روحانی ضمــن متهم کردن دکتر 
فرشــته روح افــزا بــه »دروغ گویی« گفت: متاســفانه 
بداخلاقی سياســی و رســانه ای حتی در ایام عزاداری از 
ســوی برخی افراد متوقف نشده و عده ای از این فضا به 

دنبال سوءاستفاده و تخریب هستند.
وی ادامه داد: آنچه از سوی معاون بسيج دانشجویی به 
بنده نسبت داده شده، کذب محض است و جای تعجب 
دارد کــه بعد از دو ماه از طرح موضوعی در کميســيون 
فرهنگی، چرا در این ایام که دولت به توفيقاتی دســت 
یافته و فضای کشــور آرام تر شده، این صحبت ها مطرح 

می شود)؟!(
مخالفت دولت با تذکر به بدحجابان!

انصــاری همچنين افزود: نمایندگان در آن جلســه 
طرحی را در باره صيانت از حجاب ارائه داده بودند و درآن 
طرح پيشنهاد شده بود ماموران راهنمایی خودروهایی را 
که زنان بی حجاب در آن هستند، جریمه کنند و هچنين 
نيروی انتظامی مامورانی را در چهارراه ها و معابر عمومی 
قرار دهد و به زنان بی حجاب تذکر دهند و در صورت عدم 
رعایت تذکرات، کلاس های آموزشــی برای آنان تشکيل 
دهند و اگر از حضور در کلاس ها خودداری کردند، آنان 

را جریمه کنند.
وی ادامه داد: این طرح به لحاظ کارشناسی مورد نقد 
و مخالفــت مرکز فقهی مجلس در قم قرار گرفت و مورد 
نقد مرکز پژوهش های مجلس نيز واقع شد)؟!( و من نيز به 
عنوان نماینده دولت حضور یافتم و مخالفت خود را با این 

طرح اعلام کردم؛ علت این مخالفت هم بدین دليل بود که 
مسئله حجاب موضوع والا و از ضروریات دین است و در 
حد تخلف رانندگی و یا برگ جریمه نباید نزول پيدا کند)!(

فرهنگ سازی یا آزادی بی حجابی؟
معاون پارلمانی رئيس جمهور تصریح کرد: در موضوع 
حجاب خوشبختانه قوانين محکمی در اختيار داریم که 
دست کم 600 حکم در این باره در کشور وجود دارد و لذا 
در کميسيون صحبت ما این بود که در این مسئله، خلاف 
قانونی نداریم و موضوع با قبض جریمه حل نمی شود، بلکه 

باید فرهنگ سازی در این جهت صورت گيرد)!(
درخواست انتشار صوت جلسه

عضو شــورای فرهنگی اجتماعی زنان در پاســخ به 
تکذیبيــه انصاری گفت: من صراحتا از مجلس شــورای 
اسلامی می خواهم صوت آن جلسه را بدون سانسور پخش 

کنند تا »کذاب« مشخص شود.
فرشته روح افزا تاکيد کرد: در این جلسه پيشنهاد شد 
خانم هایی که در خودروها بی حجاب هستند جریمه شوند 
که این سخنان مورد نقد مجيد انصاری قرار گرفت و وی 
با این طرح مخالفــت کرد که بی حجابی با برگ جریمه 
تنزل پيدا کنــد و جریمه نقدی در این خصوص کارایی 

لازم را ندارد. 
روحانی و دفاع از بی حجابی؟!

وی تصریح کرد، انصاری مدعی شــد: »برای حجاب 
می توانيم از مدل های ترکيه و لبنان استفاده کنيم.« در 
خصوص این سخنان انصاری حتی یکی از حضار خطاب 
به وی عنوان کرد مگر تو روحانی نيستی و دین نداری و 
بعد از این گفتگوها انصاری منتظر نماند تا اعتراض بقيه 

حاضرین را گوش کند و جلسه را ترک کرد.
روح افزا ادامه داد: انصاری در حالی این ادعای خود را 
تکذیب می کند که من صراحتا از مجلس شورای اسلامی 
می خواهم صوت آن جلسه را بدون سانسور و کم و کاست 

پخش کنند تا دروغگو مشخص شود.

روحانی در جلسه هیئت دولت:

سرنوشت نهضت اسلامی مردم ایران را 
فرهنگ عاشورا تعیین كرد

برگزار شد، ســازمان حفاظت محيط زیســت گزارشی از 
خدمات صورت گرفته برای احيای رودخانه »کشــف رود« 
یکی از مهم ترین رودخانه های کشور در محدوده کلانشهر 

مشهد، ارائه داد.
موضوع احيای رودخانه کشــف  رود در دولت یازدهم و 
پس از ســفر رئيس جمهور به استان خراسان رضوی بطور 

جدی در دست اقدام قرار گرفت.
در این طرح که در حال اجراســت، تاکنون حدود 300 

هکتار از بســتر رودخانه آزادسازی و رفع آلودگی شده و در 
45 هکتار آن نيز درختکاری انجام شده است.

در ادامه جلســه، تعدادی از پيشنهادهای دستگاه های 
اجرایی پس از بحث و بررسی به تصویب هيئت وزیران رسيد.
گفتنی است حجت الاسلام حســن روحانی در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، از فعاليتهای صورت گرفته در 
زمينه فناوری نانو که ایران را در ردیف برترین کشــورهای 

جهان  قرار داده است، تقدیر کرد.

انصاری تکذیب کرد؛ روح افزا خواستار انتشار صوت جلسه شد

برنامه دولت برای بهبود وضعیت حجاب
 كشف حجاب است؟!

مراسم  چهلم آیت الله خزعلی
 در تهران و مشهد برگزار می شود

مراسم بزرگداشت مرحوم آیت الل خزعلی همزمان با چهلمين روز درگذشت این عالم 
رباّنی در تهران و مشهد برگزار می شود.

به گزارش تسنيم مراسم مشهد  امروز پنجشنبه همزمان با هشتم محرم الحرام از ساعت 
11 در هيئت انصار الحســين)ع( واقع در ميدان 10 دی مشــهد مقدس برگزار می  شود. 
همچنين مراسم دیگری چهارشنبه 6 آبان ماه همزمان با 14 محرم الحرام از ساعت 16 الی 

17:30 در مسجد قبا واقع در خيابان شریعتی تهران برگزار خواهد شد.

ایران به انتخاب مردم کانادا احترام می گذارد
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، »مرضيه افخم« ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در خصوص انتخابات پارلمانی در کانادا گفت: انتخابات این کشور بازتاب و نتيجه 
اراده و خواست مردم کانادا در دوری جستن از سياست های افراطی و انتخاب نمایندگان 

مورد نظر برای مجلس نمایندگان آن کشور است.
 وی عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران به رأی و انتخاب مردم کانادا احترام می گذارد

آموزش 9۶۰ هزار نفر
 از عوامل اجرایی برگزاری انتخابات

به گزارش  فارس علی پورعلی مطلق دبير ســتاد انتخابات کشــور در همایش منطقه ای 
آموزشی ـ توجيهی اعضای ستاد انتخابات، فرمانداران و بخشداران استان های کرمانشاه، ایلام 
و کردســتان اظهار داشت: در ارائه آموزش ها طی دوره های توجيهی باید به محتوا بپردازیم 

و از افراد تصميم ســاز و تصميم گير همچون معاونان وزیر کشور و اعضای ستاد انتخابات در 
این همایش ها بهره مند شــویم. به گفته وی، از 31 استان کشور 11 استان ميزبان برگزاری 
همایش منطقه ای آموزشی ـ توجيهی اعضای ستاد انتخابات، فرمانداران و بخشداران خواهند 
بود که تاکنون چهار همایش برگزار شده است. دبير ستاد انتخابات کشور با بيان اینکه در این 
11 دوره حدود یک هزار و 820 نفر شرکت می کنند،  خاطرنشان کرد : غير از این دوره ها، 
کلاس های آموزشی برای 960 هزار نفر از عوامل اجرایی برگزارکننده انتخابات برگزار می شود.

سهم 4۰ درصدی علم نانو ایران
 در جهان اسلام

حمدرضا مخبر دزفولی در حاشيه هفتصد و شصت و نهمين جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با بيان اینکه دســتور اصلی جلسه ارائه »گزارش پيشرفت های کشور در زمينه 
فناوری نانو« اختصاص داشت، گفت: در زمينه فناوری نانو بر اساس سند نانو که مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است یک برنامه 10 ساله تعریف شده بود که در حال حاضر 

در سال دهم شکل گيری ستاد نانو و فعاليت های کشور در این زمينه هستيم.

تشکیل پدافند غیرعامل در وزارتخانه ها و سازمان ها
به گزارش فارس محسن محبی معاون فرهنگی و اطلاع رسانی سازمان پدافند غيرعامل 
و ســخنگوی این سازمان در نشست خبری اظهار داشت: با توجه به دستورالعمل رئيس 
ســتاد کل نيروهای مسلح و ابلاغ  آن به ســازمان ها، وزارتخانه ها در هر ارگان یک واحد 

پدافند غيرعامل پيش بينی شده است.

معاون رئیس  پلیس دبی اعلام کرد: گروه های 
ایرانی باید برای براندازی نظام این کشور تسلیح 

شوند.
به گزارش فارس، »ضاحی خلفان« معاون رئيس  
پليــس دبی در تازه ترین اظهــارات خود اعلام کرد 
گروه های ایرانی باید با هدف براندازی نظام این کشور 

تسليح شوند.
خلفان در توئيتر خود مدعی شــد سلاح هایی که 
انصارالل در یمن استفاده می کند، سلاح هایی ایرانی 
است، کشــورهای عربی باید به شــيوه خود به این 
کار پاســخ دهند و گروه های ایرانی در تهران را برای 

براندازی نظام مسلح کنند.
وی در ادامه نوشت ایران یا باید به حسن هم جواری 
پایبند باشد یا اینکه هشــدار دهد، کسی که گمان 

می کند می تواند با طایفه گرایی واقعيت امت عربی را 
تغيير دهد در اشتباه است و ایران دیگر نباید به این 

روش ادامه دهد.
این چندمين بار از آغــاز تجاوزات ائتلاف عربی 
عليه یمن )حدود 7 ماه پيش( است که خلفان ایران 

را متهم به مداخله در امور یمن می کند.
عنــاد و دشــمنی امــارات و برخــی دیگــر از 
شيخ نشــين های خليج فــارس از ابتــدای پيروزی 
انقلاب اســلامی ضد نظام اســلامی ایران بر کسی 
پوشيده نيست. با نگاهی اجمالی به اسناد حمایت ها 
و کمک های مالی و تســليحاتی اعراب خليج فارس 
به صدام معدوم در طول جنگ تحميلی هشت ساله 
ضد ایران به خوبی مشهود می شود شيخ نشينان خليج 
فارس ســالانه ده ها ميليارد دلار به ماشــين جنگی 

صدام ضدجمهوری اســلامی ایران کمک کرده اند و 
از هيچ راهی برای منفعل کردن و تهدید ایران روی 

نگردانده اند.
در طول  ســال های پس از انقلاب نيز این »خرده 
کشــورها« همواره با حمایت و تجهيز گروهک های 
تروریستی و تسليح این نيروهای معاند و جنایتکار، 
خون بسياری از هموطنانمان را در اقصی نقاط کشور 
به خصوص در شرق و جنوب شرق کشور ریخته اند.

حمایت از گروهک تروریســتی جندالشيطان از 
جمله این لکه های ننگ است.

به نظر می رسد شکست در دخالت و تجاوز امارات 
به یمن که باعث کشته شدن ده ها تن از نظاميان این 
کشور شده، از اصلی ترین دلایل اتخاذ چنين مواضع 

ابلهانه ای از سوی برخی  مقامات اماراتی است.

معاون رئیس پلیس دبی باز هم غلط اضافی کرد!


